АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 08.11.2023 № 172

О внесении изменений в постановления

администрации Новоузенского муниципального

района от 20.06.2008 года № 626 и  от 27.09.2012

года № 865

На основании Устава Новоузенского муниципального района

Саратовской области, администрация Новоузенского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоузенского

муниципального района от 20.06.2008 года №626 «О новой системе оплаты

труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений»

следующие изменения:

в приложении:

пункт 24 изложить в новой редакции:

Система стимулирующих выплат работникам учреждения включает  в

себя стимулирующие выплаты по результатам (премии).

Перечень видов выплат стимулирующего характера работникам

учреждений включает:

выплаты за интенсивность, качество и высокие результаты работы;

премиальные выплаты.

Единовременное премирование осуществляется за выполнение особо

важных заданий (достижения специальных показателей).

Единовременные премии могут быть приурочены к юбилейным

датам, профессиональным и иным праздникам.

Педагогическим работникам, непосредственно осуществляющих

учебный процесс, имеющим стаж педагогической работы менее трех лет и

принятым на работу в учреждения после завершения обучения в

профессиональной образовательной организации или образовательной

организации высшего образования, либо заключившим трудовой договор до

даты выдачи документа об образовании и о квалификации в соответствии с

частями 3, 3.1 и 4 статьи 46 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», устанавливается стимулирующая выплата в целях

доведения заработной платы до 80 процентов средней номинальной

начисленной заработной платы работников организаций в области согласно

данным федерального статистического наблюдения за предыдущий год в

расчете на норму часов педагогической работы за ставку заработной платы.;

Педагогическим работникам дошкольных групп

общеобразовательных учреждений, имеющих стаж педагогической работы

менее трех лет и принятым на работу в учреждения образования в

профессиональной образовательной организации или образовательной

организации высшего образования, либо заключившим договор до даты

выдачи документа об образовании  и о квалификации в  соответствии с

частями 3, 3.1 и 4 статьи 46 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», устанавливается стимулирующая выплата в целях

доведения заработной платы до 80 процентов среднемесячной начисленной

заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных

предпринимателей и физических лиц (далее – среднемесячный доход от

трудовой деятельности) согласно данным федерального статистического

наблюдения за предыдущий год в расчете на норму часов педагогической

работы за ставку заработной платы.

Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений,

выполняющим функции, связанные с методической и/или наставнической

деятельностью при условии наличия квалификационных категорий

(квалификационной категории) «педагог-наставник» и/или «педагог-

методист», и соответствующим критериям, определяемым исполнительным

органом области, осуществляющим управление в сфере образования, в

зависимости от объема дополнительных функций и степени из значимости,

устанавливается ежемесячная выплата, определяемая из расчета 3000 рублей

в месяц на одного педагогического работника пропорционально

отработанному времени в месяц.

Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений

области устанавливается выплата за работу в сельской местности отдаленных

районов области в размере 13 процентов от среднемесячного дохода от

трудовой деятельности согласно данным федерального статистического

наблюдения за предыдущий год.

2. Внести в постановление администрации Новоузенского

муниципального района от 27.09.2012 года №865 «Об оплате труда

работников муниципальных учреждений образования Новоузенского

муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

в приложении:

в разделе 4:

пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«иные поощрительные выплаты.»;

дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7 Поощрительные выплаты включают в себя:

1) Педагогическим работникам, непосредственно осуществляющих

учебный процесс, образовательных учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным основным

общеобразовательным программам (за исключением педагогических

работников дошкольных групп общеобразовательных учреждений,

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам), имеющим стаж

педагогической работы менее трех лет и принятым на работу в учреждения

после завершения обучения в профессиональной образовательной

организации или образовательной организации высшего образования, либо

заключившим трудовой договор до даты выдачи документа об образовании и

о квалификации в соответствии с частями 3, 3.1 и 4 статьи 46 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях  доведения

заработной платы до 80 процентов средней номинальной начисленной

заработной платы работников организаций в области согласно данным

федерального статистического наблюдения за предыдущий год в расчете на

норму часов педагогической работы за ставку заработной платы.;

2) выплату педагогическим работникам дошкольных групп

общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную

деятельность по адаптированным основным образовательным программам,

имеющим стаж педагогической работы менее трех лет и принятым на работу

в учреждения образования в профессиональной образовательной

организации или образовательной организации высшего образования, либо

заключившим договор до даты выдачи документа об образовании  и о

квалификации в  соответствии с частями 3, 3.1 и 4 статьи 46 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации», устанавливается

стимулирующая выплата в целях доведения заработной платы до 80

процентов среднемесячной начисленной заработной платы наемных

работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и

физических лиц (далее – среднемесячный доход от трудовой деятельности)

согласно данным федерального статистического наблюдения за предыдущий

год в расчете на норму часов педагогической работы за ставку заработной

платы;

3) выплату педагогическим работникам общеобразовательных

учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам, учреждений

образования, реализующих образовательные программы среднего

профессионального образования, учреждений дополнительного образования,

выполняющим функции, связанные с методической и/или наставнической

деятельностью при условии наличия квалификационных категорий

(квалификационной категории) «педагог-наставник» и/или «педагог-

методист», и соответствующим критериям, определяемым исполнительным

органом области, осуществляющим управление в сфере образования, в

зависимости от объема дополнительных функций и степени из значимости,

устанавливается ежемесячная выплата, определяемая из расчета 3000 рублей

в месяц на одного педагогического работника пропорционально

отработанному времени в месяц;

4) выплату педагогическим работникам дошкольных образовательных

учреждений и общеобразовательных учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным основным

общеобразовательным программам, расположенным в сельской местности

отдаленных районов области, за работу в сельской местности отдаленных

районов области в размере 13 процентов от среднемесячного дохода от

трудовой деятельности согласно данным федерального статистического

наблюдения за предыдущий год.».

3. Установить выплату руководителям муниципальных дошкольных

образовательных организаций области, расположенных в сельской местности

в размере 5000 рублей в месяц пропорционально отработанному времени в

месяц.

4. Установить доплату к базовому окладу в размере 100 рублей

руководителям учреждений образования за применение в работе

информационных технологий.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликовая

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

октября 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального

района по социальным вопросам Шкрябина А.А.

                          Глава

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько